﹝A﹞
												             ﹝否﹞
宿迁市机关事务管理局

宿事管案﹝2020﹞1号                  签发人：刘方德

关于市政协五届四次会议第297号提案的
答复

史硕举委员：
非常感谢您对公共机构节能工作的关心！您提出的关于《关于进一步加强公共机构节能工作综合绩效考核的建议》的提案收悉，现将办理情况答复如下：
我局与市考核办进行了多次会商，向省机关事务管理局和其他兄弟市了解了相关政策和情况。
目前，我市已将公共机构节能纳入县区“双控”目标任务考核之一。省政府每年对我市能源消耗总量和强度“双控”目标责任评价考核中，公共机构节能工作作为考核内容之一，市政府每年对县区政府“双控”考核中也将公共机构节能作为考核内容之一，我局也正常参与对县区政府的“双控”考核工作。
我市市直机关的高质量发展考核方案自2019年起作了较大幅度的调整，相关的考核内容也是有关部门反复斟酌、筛选后报市委、市政府研究确定的，相关部门表示，不宜频繁调整。考虑到市直各部门产生的集中办公区能耗在全市性的能耗统计中占比很小，且各集中办公区先后采取了合同能源管理、使用节能建材及设备、加强物业管理等多种手段进行节能，故未将节能工作纳入对市级机关各部门、各单位的综合目标考核，这也是为了更好体现高质量发展考核的科学性和指挥棒作用。
下一步，我们将继续加强对公共机构节能工作的宣传，优化实施方案，持续开展国家级、省级节能示范单位创建，进一步加强督促检查，推动公共机构节能工作上台阶上水平，为宿迁高质量发展添砖加瓦。

                                 2020年 7月8日

联系人：朱宗权
联系电话：88319966
抄    送：市政协提案法制委  市政府办公室